El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: 

Presupuesto de Zona de baño acuática en Playa de Aguadulce: cincuenta y nueve mil quinientos 
setenta y ocho euros con cuarenta y siete céntimos (59.578,47.-€) más IVA, siendo el total de 
sesenta y nueve mil ciento once euros con tres céntimos (69.111,03.-€).

Presupuesto Zona de baño terrestre en la playa La Bajadilla: seis mil ciento ochenta y nueve euros 
con cuarenta y siete céntimos (6.189,47.-€) más IVA, siendo el total de siete mil ciento setenta y 
nueve euros con setenta y nueve céntimos (7.179,79.-€).

Presupuesto Zona de baño terrestre en playas de Aguadulce/Puerto, Urb. Roquetas de Mar y Urb. 
Playa Serena: once mil ochocientos dieciocho euros (11.818.-€) más IVA, siendo el total de trece 
mil setecientos ocho euros con ochenta y ocho céntimos (13.708,88.-€).

Presupuesto Total: setenta y siete mil quinientos ochenta y cinco euros con noventa y cuatro céntimos 
(77.585,94.-€) más IVA siendo el total de ochenta y nueve mil novecientos noventa y nueve euros 
con sesenta y nueve (89.999,69).

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 3), 
que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1.- Pr esentada por BALIZAMIENTOS Y OBRAS 
HIDRAULICAS MAZARRON S.L., C.I.F. nº B-30.832.596. Presenta oferta por importe

[...]

ARGAR CONSTRUCCIONES S.A.- 
MONTAJES SÁBORA S.L.

8,54 13 21,54

5. CONSTRUCCIONES TEJERA S.A.- 
SISTEMAS DE CALOR S.L

8,76 15 23,76

6. CONSTRUCCIONS JAÉN VALLES S.L.- 
INCOC S.L.

25,00 13 38

El tipo de licitación del contrato se fija en la cantidad siguiente: trescientos noventa mil 
seiscientos sesenta y dos euros y once céntimos (390.662,11 €), más el IVA correspondiente (16%), 
esto es, sesenta y dos mil quinientos cinco euros y noventa y cuatro céntimos (62.505,94 €), lo que 
hace un total de cuatrocientos cincuenta y tres mil ciento sesenta y ocho euros y cinco céntimos 
(453.168,05 €).

Se procede por el Secretario General a la apertura y examen del contenido de los Sobres 
C), que ofrecen el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1.- Suscrita por la mercantil GAYGBE S.L., con CIF B-04501284. 
Propone tomar a su cargo la ejecución de la obra por el precio de 292.934,08 €, más el IVA

[...]

23.07.10, suscrito por el Funcionario responsable del Gabinete de Prensa, D. Antonio Marfil 
Castellanos.
 
 En el primer de ejecución del contrato, el presupuesto máximo es de SETENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN EUROS Y UN CÉNTIMO, más el 
IVA correspondiente (18%), esto es, CATORCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
OCHO EUROS Y NUEVE CÉNTIMOS (14.338,09 €), lo que hace un total de 
NOVENTA Y CUATRO MIL EUROS (94.000 €) IVA incluido.

Se acompaña al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas elaborados para regir la presente contratación, y constan en el mismo los 
informes jurídicos preceptivos.
           
 Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 93 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de